Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 Gabinete de Compras, Licitações e Contratos

ANEXO II

 TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO: Contratação de empresa  para  os  serviços de  locação  de ônibus
para competições fora do Município.

Serviço 02 Locação de micro ônibus, com ar condicionado, mínimo
33 lugares, cabine motorista, bagageiro traseiro, e
acesso lateral, letreiro digital e DVD.

Saída dia: 06/12/2014

Retorno dia: 08/12/2014

Destino: Porto Alegre

Saída: data definir

Retorno: mesmo dia

Destino: Porto Alegre

Serviço 01 Locação de ônibus, com ar condicionado, mínimo 40
lugares, com banheiro, frigobar, poltronas soft, janelas
lacradas,  cabine motorista, letreiro digital e DVD.

Saída dia: 09/01/2015

Retorno dia: 16/01/2015

Destino: Teutônia

Serviço 01 Locação de ônibus, com ar condicionado, mínimo 40
lugares, com banheiro, frigobar, poltronas soft, janelas
lacradas,  cabine motorista, letreiro digital e DVD.

Saída: data definir

Retorno: mesmo dia

Destino: Jaguarão

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 Gabinete de Compras, Licitações e Contratos

Serviço 01 Locação de ônibus, com ar condicionado, mínimo 40
lugares, com banheiro, frigobar, poltronas soft, janelas
lacradas,  cabine motorista, letreiro digital e DVD.

Saída dia: 05/12/2014

Retorno dia: 07/12/2014

Destino: Santa Maria

Serviço 01 Locação de ônibus, com ar condicionado, mínimo 40
lugares, com banheiro, frigobar, poltronas soft, janelas
lacradas,  cabine motorista, letreiro digital e DVD.

Saída dia: 12/12/2014

Retorno dia: 14/12/2014

Destino: Passo fundo

Serviço 02 Locação de ônibus, com ar condicionado, mínimo 40
lugares, com banheiro, frigobar, poltronas soft, janelas
lacradas,  cabine motorista, letreiro digital e DVD.

Saída: data definir

Retorno: mesmo dia

Destino: Porto Alegre

Obs: Um ônibus para cada dia.

PAGAMENTO: O pagamento deverá ser efetuado até 15 dias após emissão
de nota de empenho mediante nota fiscal, dos serviços prestados.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

18 Secretaria de Município de Turismo, Esporte e Lazer
18.03 Unidade de esporte, recreação e lazer
18.03.27 Desporto e lazer
18.03.27.811 Desporto de rendimento
18.03.27.811.0292 Esporte competitivo e amador
18.03.27.811.0292.2718 Manutenção da undade de esporte, recreação e lazer
3.3.9.0.39.00.00.00.00 Outros serviços de terceiro, pessoa jurídica
664 cód reduzido

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 Gabinete de Compras, Licitações e Contratos

A CONTRATADA DEVE APRESENTAR NO DIA DAS VIAGENS PARA O

RESPONSÁVEL DA CONTRATANTE A SEGUINTE DOCUMENTAÇÃO:

Cópias da Carteira Nacional de Habilitação, categoria D.

Comprovante que o motorista não cometeu nenhuma infração grave ou
gravíssima, ou foi reincidente em infrações médias durante os doze últimos
meses.